

Roman Czyżewski

Skierniewice 30.05.2019

Radny Rady Miasta

w Skierniewicach

Pan Prezydent

Miasta Skierniewice

Krzysztof Jażdżyk

Szanowny Panie Prezydencie składam interpelację w imieniu mieszkańców osiedla Zadębie, dotyczącą wybudowania nowego placu zabaw przy ulicy Konwaliowej – Zalew Zadębie.

Szanowny Panie Prezydencie zwracam się do pana z prośbą w imieniu mieszkańców o wybudowanie nowego, nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw dla dzieci. Naszym celem, jako mieszkańców osiedla Zadębie a jednocześnie osób, którym leży na sercu dobro najmłodszych, jest zapewnienie warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla wszystkich mieszkających w okolicy dzieci, niezależnie od statusu materialnego i społecznego rodziców. Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż ilość dzieci zamieszkujących w rejonie osiedla Zadębie, jest relatywnie duża, a miejsc do zabawy jest niewiele.

Niestety nie wszyscy rodzice mają środki i warunki, by zapewnić swoim pociechom odpowiednie warunki do zabawy i rozwoju, w płatnych salach zabaw lub dojeżdżać do innych placów zabaw zlokalizowanych na oddalonych osiedlach. Pomyślmy zatem jak wspólnie możemy im pomóc.

Uważam, że teren wokół zalewu a szczególnie przy ulicy Konwaliowej jest idealnym miejscem do powstania dużego placu zabaw, zorganizowanego dla dzieci w różnym wieku, nie tylko z osiedla Zadębie, ale i dla wszystkich korzystających z zalewu Zadębie, gdyż byłby to w tym rejonie jedyny taki duży, nowoczesny plac zabaw, na którym mogłyby się ze sobą spotkać dzieci z całego miasta.

Taki idealny plac zabaw powinien być ogrodzony. Powinien mieć części wydzielone dla dzieci najmłodszych, średnich, starszych i powinien zapewniać nie tylko możliwość zabawy w piaskownicy i nawiązaniu kontaktów z innymi dziećmi, ale także odpowiednią dla wieku dawkę ruchu poprzez np. zjeżdżanie na zjeżdżalni, skakanie na trampolinie, wspinięcie się po ściankach, drabinkach czy huśtanie na huśtawkach.

Nie zapominajmy, że wygodny tryb życia w komforcie cywilizacyjnym często wiąże się z rezygnowaniem przez dzieci z rekreacji ruchowej i sportu, co prowadzi do niesprawności rozwojowych, wad postawy, nerwic neurovegetatywnych, niewydolności mięśniowej, otyłości, cukrzycy i wielu innych tzw. chorób cywilizacyjnych.

Jako Radny Rady Miasta uważam, że przy istnieniu możliwości częściowego sfinansowania budowy placu zabaw z różnych źródeł taki plac zabaw powinien powstać w tym rejonie jak najszybciej. Należy pamiętać, że dzieci szybko rosną i nie możemy czekać na plac zabaw kilka lat. Wierzę, że Pan Prezydent zgodzi się ze mną, jako radnym iż taka inwestycja w tej części osiedla jest konieczna i uczyni wszystko co w jego mocy, aby ten cel został osiągnięty.

Bardzo proszę w imieniu rodziców, naszych dzieci i własnych, stwórzmy coś niepowtarzalnego i pokażmy, że potrafimy o nasze dzieci zadbać.

Radny Rady Miasta

Roman Czyżewski

